Les sessions estan obertes a tothom.

Els Col-loquis tindran lloc a la seu de
I'Institut d’Estudis Catalans, Carme 47,
Barcelona, a les 19h.

Els Seminaris a la seu de I’Agrupacié
Astronomica d’Osona, Pare Xifré 1 i 3, Vic,
ales 20h.

Per a més informacié, adreceu-vos a algun dels
membres de la comissié organitzadora:

Pasqual Bernat <pbernat@xtec.net>

Agusti Camos <acamos@xtec.net>

Pere Grapi <pgrapi@xtec.net>

Alvar Martinez <alvar.martinez.vidal@uab.es>
José Pardo <pppardo@bicat.csic.es>

Carles Puig <Carles.Puig@upc.edu>

Emma Sallent <emma.sallent@ub.edu> (coord.)

0 poseu-vos en contacte amb la secretaria
administrativa de la Societat

Montserrat Camps <mcamps@iecat.net>
tel. 933 248 581, de dilluns a dijous de 16 a 20
hores; divendres de 8,30 a 14 hores.

Amb el suport del programa ARCS2005,
Generalitat de Catalunya.

SOCIETAT CATALANA D’HJSTORIA
DE LA CIENCIA | DE LA TECNICA
Filial de I'Institut d’Estudis Catalans

Carme, 47
08001 BARCELONA
Tel. 933 248 581
Fax 932 701180
<schct@iecat.net>
http://www.iecat.net/schct
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Seminaris d’'Historia
de la Ciencia i de la
Tecnica 2005-2006

Col-loquis d’Historia -de la Ciencia
| de la Tecnica 2005-2006

21 octubre 2005 (divendres)

Mark Harrison

(Wellcome Unit for the History of Medicine,
University of Oxford)

Networks of Knowledge: Medicine in
Early Colonial India, c. 1750-1830

19 novembre 2005 (dissabte)

Il Jornada sobre la Historia de la
Ciéncia i I'Ensenyament

"Antoni Quintana Mari"

Fabio Bevilacqua

(Dipartimento di Fisica, “Alessandro Volta”,
Universita di Pavia)

Einstein: fisica, filosofia i drets humans

16 desembre 2005 (divendres)
Mauricio Nieto

(Departamento de Historia, Universidad
de los Andes, Bogotd)

Criollos ilustrados y el debate sobre el
clima en el Nuevo Reino de Granada

27 gener 2006 (divendres)

Paola Govoni

(Dipartimento di Filosofia, Universita di
Bologna)

A che cosa serve la divulgazione
scientifica? Il successo della "scienza
per tutti" in Italia e in Europa tra Otto
e Novecento

3 marg¢ 2006 (divendres)

Claudine Fontanon

(EHESS- Centre Alexandre Koyré)
Mécanique et aviation en France,
premiére moitié du XXe siécle :
recomposition de la discipline et du
milieu des mécaniciens

31 marg¢ 2006 (divendres)

Thomas Soderqvist

(Medical Museion, University of
Copenhagen)

History, literature or moral tale? The
uses of scientific biography

21 abril 2006 (divendres)

John Christian Laursen
(Department of Paolitical Science,
University of California, Riverside)

El derecho a la satisfaccidon sexual:
una propuesta ilustrada

26 maig 2006 (divendres)

Marco Panza

(CNRS, Equipe REHSEIS, CNRS et
Université Paris 7)

De Descartes a Newton: el nacimiento
de la matematica moderna

183 desembre 2005 (dimarts)

Jordi Cartaha

(Universitat de Barcelona)
Agronomia i técniques agricoles en
el segle XIX

14 febrer 2006 (dimarts)

Alfons Zarzoso

(Museu d’Historia de la Medicina de
Catalunya)

Instruments cientifics antics per a un
nou projecte de divulgacio: el Museu
d’Historia de la Medicina de
Catalunya

16 maig 2006 (dimarts)

Ricard Duran

(CEHIC-Universitat Autonoma de
Barcelona)

Tradici6 tintoria catalana: Josep
Vallhonesta i Vendrell (1835-1899)



